稀释每股收益（元/股） 0.45 0.47【注 1】 -4.26

加权平均净资产收益率 （%） 6.01 16.23 -10.22

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率（%）
5.57 16.19 -10.62

经营活动产生的现金流量净额（元） -372,055,475.32 -159,115,225.21 -133.83

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-1.60 -1.37 -16.79

注 1：在报告期内公司因资本公积转增股本而增加总股本，但不影响股东权益金额，根据相关

会计准则的规定按最新股本调整并列报基本每股收益和稀释每股收益。

2、非经常性损益项目

单位：人民币元

http://chinairm.p5w.net/

众业达电气股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额 附注（如适用）

非流动资产处臵损益 -31,688.35

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享

受的政府补助除外

1,060,000.00

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取

得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生

的收益

6,871,499.28

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -73,037.31

所得税影响额 -228,832.52

合计 7,597,941.10

众业达电气股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

第第三三节节   股股本本变变动动和和主主要要股股东东持持股股情情况况

一、股本变动情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]660 号”文核准，公司于 2010 年 6

月 23 日公开发行人民币普通股（A股）2,900 万股，其中网下向询价对象配售 580 万股，

网上定价发行 2,320 万股，发行价格为 39.90 元/股。此次发行完毕后，公司总股本为

11,600 万股。

公司 2010 年度股东大会表决通过 2010 年度资本公积金转增股本和利润分配方案：

以公司 2010 年末总股本 11,600 万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增股

份 10 股，向全体股东每 10 股派 5元人民币现金（含税）。股权登记日为 2011 年 4 月

8 日，除权除息日为 2011 年 4 月 11 日。该方案已于报告期内实施完毕，公司的总股本

增加至 23,200 万股。

股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
87,000,000 75.00% 0 0 87,000,000 0 87,000,000 174,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 87,000,000 75.00% 0 0 87,000,000 0 87,000,000 174,000,000 75.00%

 其中：境内非国

有法人持股
7,000,000 6.03% 0 0 7,000,000 0 7,000,000 14,000,000 6.03%

   境内自然

人持股
80,000,000 68.97% 0 0 80,000,000 0 80,000,000 160,000,000 68.97%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
29,000,000 25.00% 0 0 29,000,000 0 29,000,000 58,000,000 25.00%

1、人民币普通股 29,000,000 25.00% 0 0 29,000,000 0 29,000,000 58,000,000 25.00%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

众业达电气股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 116,000,000 100.00% 0 0 116,000,000 0 116,000,000 232,000,000 100.00%

注：上述有限售条件股份 174,000,000 股中的 27,627,500 股（占公司股份总额的 11.91%）已

于 2011 年 7 月 6 日解禁，并且属于董事、监事、高管所持股份已按照国家相关法律法规及规范性文

件规定予以锁定，详见 2011 年 7 月 4 日披露于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 的《首次公开发

行前已发行股份上市流通提示性公告》。

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 18698

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份

数量

吴开贤 境内自然人 38.87% 90,172,500 90,172,500 0

颜素贞 境内自然人 10.34% 24,000,000 24,000,000 0

吴森杰 境内自然人 6.90% 16,000,000 16,000,000 0

吴森岳 境内自然人 6.90% 16,000,000 16,000,000 0

深圳市平安创新资本投资

有限公司

境内非国有法

人
6.03% 14,001,000 14,001,000 0

裘荣庆 境内自然人 1.03% 2,400,000 2,400,000 0

王佩清 境内自然人 1.03% 2,400,000 2,400,000 0